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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

ex Los 301Los 300 Los 303

Argentinien

P 300 1864, 10 c. Rivadavia, First Printing Fine Impression. Extremely finy copy with good 
margins all around unused without gum. Peter Holcombe, Brian Moorhouse and 
Bernard Behr photo certificates, a beautiful stamp!   
1864, 10c. Rivadavia, erste Druckperiode in besonders feiner Ausführung, sehr gute 
Ränder, ungebraucht ohne Gummierung. Fotoatteste Peter Holcombe, Brian Moorhouse 
und Bernard Behr, ein absolutes Luxusstück dieser seltenen Marke! 9, SG 14, Sc. 9 (*)  1.200,- 

P 301 1877-78, two covers from the same correspondence to Bordeaux, single and double rate, 
bearing 8 c. cherry-red and 16 c. green percé en lignes, both items with ms. ”p. Equateur” 
and PAQ FR J No.2 French Maritime cancellation alongside. Plus a third item from 1868, 
a domestic letter from CONCORDIA to B.A. with horiz. pair 5 c. vermillion. Very fine lot. 31,33 u.a. b 150,- 

W 302 1899, Freimarke 2 C. dunkelschiefer im senkrechtem Paar, obere Marke waagerecht 
ungezähnt und mit falzheller Stelle, untere Marke oben ungezähnt sowie mit rechts und 
links je einem leicht kürzeren Zahn, in ansonsten sehr guter ungebrauchter Erhaltung. 101 Uw, 101 Uo */p 40,- 

P 303 1899, Sinnbild der Republik, Höchstwert der Ausgabe 20 Pesos karmin / schwarz, üblich 
zentriert, rechts zwei gespaltene Zähne, sonst einwandfrei, ungebraucht mit Originalgummi. 119 *    50,- 

Argentinien - Provinzen: Corrientes

P 304 1870, (2) c. black on yellow with huge margins all around with pen cancellation on small 
letter, extremely fine.   
1870, (2) c. schwarz auf gelb, riesenrandiges Exemplar mit Federstrichentwertung auf 
kleinformatigem Kab.-Brief. 5 b 150,- 

Bahamas - Ganzsachen

P 305 1883, Double card 1½d.+1½d. carmine commercially used with message from 
”BAHAMAS DE 13 8(3)” to Washington DC with arrival mark 28.12.83 alongside, reply 
part attached unused (on reverse of it also US transit/arrival marks, and some hinge 
marks/surface rub). H&G PC 2 GA 60,- 

Los 304 Los 305

Argentinien - Bahamas
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Bermuda-Inseln

P 306 1865, Definitive, 1 Shilling Victoria green, hinged, very fine and fresh.   
1865, ”Viktoria” 1 Shilling grün mit 14er Zähnung, bis auf einen leicht kürzeren Zahn 
rechts in tadelloser ungebrauchter Erhaltung. Michel 360,- Euro 5 A *    80,- 

W 307 1938, 1 Pound Georg VI., in both colours, hinged, very fine quality.   
1938-1943, ”Georg VI.” 2 Werte der 1 Pfund mit 14er Zähnung, in beiden Farbvarianten 
und in tadelloser ungebrauchter Erhaltung. Michel 440,- Euro 116 a, 116 b *    80,- 

Bolivien

W 308 1867, Condor issue, two documents from SUCRE each bearing horizontal pair of the 5 c. 
each with full to large margins all around, the stamps showing two distinct shades incl. 
the better ”olive-green”. The Condor issue were in use as postage stamps and also used 
for fiscal purposed ”Contratos”. Very fine and attractive! (MS)   
1867, zwei Dokumente von SUCRE, beide je mit waagerechtem Paar 5c. Condor in 
deutlich verschiedenen Farben, dabei ”olivgrün”, alle mit breiten Rändern. The Condor-
Ausgaben waren sowohl als Briefmarken als auch als Fiskalmarken in Gebrauch. 
Vorzügliche Erhaltung, sehr dekorativ! (MS) 1 (4) b 300,- 

Los 309 Los 310

Los 306

P 309 1867, Condor issue 100c blue part sheet of 25 stamps (these are the first five 
rows of the sheet) mint original gum. Two stamps with hinge remnants all other 
unmounted mint. Extremely fine unit, Brian Moorhouse photo certificate   
1867, Condor-Ausgabe 100c blau, Bogenteil von 25 Stück (die ersten fünf Reihen des 
Bogens von 30 Stück) in taufrischer Qualität, nur 2 Werte der oberen Reihe Falzreste, 
sonst postfrisch. Fotoattest Brian Moorhouse. Mi. für Einzelstücke 1750 Euro. 4 (25), Sc.7 **/* 500,- 

Bermuda-Inseln - Bolivien
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P 310 1868, Condor issue, 100 c. blue, block of 24 together with a horizontal pair of 
the 5 c. green on portion of a land transaction dated at Sucre 5/5/68. The word 
”CORREOS” is crossed out on each stamp. Extremely high franking and an 
exceptional showpiece, most probably unique! From the Illimani collection. (M)   
1868, Condor-Ausgabe 100 c. blau im Block von 24 Stück (!) plus zweimal 5c. grün auf 
Dokumententeil für einen Landkauf in Sucre 5/5/68. Das Wort CORREOS bei jedem 
100 c.-Wert ausgestrichen. Extrem hohe Frankatur, höchstwahrscheinlich einmalig! 
Großartiges Schaustück aus der Illimani-Sammlung. (M) 4 (24), 1 (2) b 1.500,- 

P 311 1868, Condor issue 100 c. green, full sheet of 30 stamps with original gum (margin 
ungummed as produced). Extremely fresh and fine, an exceptional showpiece of 
the Bolivian classic period! Mi. cat. 7.200 Euro for singles. (M)   
1868, Condor Ausgabe 100c grün, vollständiger Bogen von 30 Stück mit postfrischer 
Originalgummierung, nur die Marken wurden gummiert, nicht die Ränder. Ausnehmend 
farbfrisch und gut erhalten, ein Highlight bolivianischer Klassik! Mi. 7200 Euro für 
Einzelstücke. (M) 7 (30) **   1.500,- 

Bolivien - Ganzsachen

P 312 1898, Double card 2c.+2c. blue uprated by Linares 2c. vermillion (2) used with message 
dated 19.4.98 from ”SUCRE” to Erfurt/Germany with transit marks on reverse and 
arrival mark 31.5.98 alongside, reply part attached unused. H&G PC4; 46 (2) GA 50,- 

Brasilien

P 313 1863, 280 r. red on yellowish, tied to cover by mute cancellation with CORREIO GERAL 
DA CORTE/BRAZIL datestamp alongside, addressed to Bordeaux with red boxed PD 
and black BRESIL/BORDEAUX. A rare usage of the 280 r. ”coloridos” on a very fine Trans-
Atlantic cover!   
1863, 280 R. rot auf gelblich, breitrandig auf Brief mit übergehendem stummen 
Punktstempel und CORREIO GERAL DA CORTE/BRAZIL daneben, nach Frankreich 
mit rotem PD und schwarzem BRESIL/BORDEAUX. Ein seltener Brief mit der 280 R. 
”Coloridos”, feiner Transatlantik-Beleg! 21 b 400,- 

Los 311

Los 312

Los 313

Bolivien - Brasilien
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P 314 1869, letter from Rio to Italy bearing 1866, 50r blue horizontal pair and 200 r. black 
vertical pair, with red boxed PD alongside, transit and arrival postmarks on backside.   
1869, Brief von Rio nach Italien, mit waag. Paar 50 R. blau und senkr. Paar 200 R. 
schwarz, höchst attraktive und gute Frankatur, mit div. Transit- und Ank.- Stempeln auf 
der Rückseite. 25 (2), 28 (2) b/p 350,- 

P 315 1877, cover from PERNAMBUCO to Paris bearing 1866, 80r. vertical pair plus 1876, 100 r. 
green, very fine signed Russo and A. Diena.   
1877, Brief von PERNAMBUCO nach Paris mit senkr. Paar 80 R. (Ausgabe 1866) und 100 
R. grün, signiert Russo und A. Diena, Prachtbeleg! 26 (2), 34 b 250,- 

Los 314 Los 315

Britisch-Guyana - Ganzsachen

P 316 1892, reply PSC 2c. on 3c. carmine (Ascher type I) addressed to Germany with 
London transit mark on front, mailed from the little village of MAHAICA (very scarce 
cancellation), extremely fine. H & G P 7 GA/g 100,- 

Los 318Los 316

ex Los 320Los 317

Brasilien - Britisch-Guyana
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Canada - Colony of Canada

P 317 1857, Freimarkenausgabe, Jacquer Cartier, 10 P. tiefblau, Maschinenpapier, kleine dünne 
Stelle und starker Querbug, aber farbfrisch und vollrandig, ungebraucht mit Teilgummi, 
nicht signiert, Mi.-Wert 11.000 €, SG 16.000 GBP. 5 x, SG 20 *    450,- 

Neufundland - Ganzsachen

P 318 1892, Message part of double card 2c.+2c. carmine commercially used with 
comprehensive message written in Italian from ”St.JOHN'S AU 3 92” to Rome with 
arrival mark 13.8. alongside, slight corner crease/faint toning.

H&G PC 6 
message GA 50,- 

Canada / Kanada

W 319 1868, ”Viktoria” 15 C. grauviolett in der 12er Zähnung, gut zentriert und gezähnt, mit 
Originalgummi mit Falzrest, Papier leicht vom Gummi getönt. Michel 240,- Euro 24 A *    40,- 

P 320 1908, ”300 Years Quebec”, complete set hinged, no. 90 signed Sorani.   
1908, ”300. Jahrestag der Gründung der Stadt Quebec”, acht Werte komplett in guter 
ungebrauchter Erhaltung. Die 1/2 C. hat rechts einen leicht kürzeren Zahn, die 10 C. hat 
oben einen leicht kürzeren Zahn, die 15 C. ist geprüft Sorani. Michel 660,- Euro 84/91 *    80,- 

Canada - Ganzsachen

P 321 1864, PSE 5c. red white paper commercially used from SHERBROOKE 13 DE 1864 via 
MELBOURNE, L.C. to DRUMMONDVILLE, C.E., some addressee`s notes on right side 
of envelope otherwise very fine. Used examples of this ”No. 1” postal stationery are very 
scarce! U 1 b GA/g 260,- 

Chile

P 322 1855-56, 5c brown-red second London printing by Perkins, Bacon & Co., the 
stamp with three largins margins, left side barely touching frameline, on EL from 
Santiago to France. The adhesive tied to cover by a single strike of the mute four-
ring postmark with circular datestamp alongside SANTIAGO/CHILE/29 NBRE/55 
and showing boxed red accounting mark FOREIGN COUNTRIES/ART 20, which is 
very scarce and was in use only in 1856 (according to van der Linden only three 
pieces known). Extremely fresh and fine, with Sismondo photo cert.   
1855-56, 5 c. braunrot, 2. Londoner Druck von Perkins, Bacon & Co., nur links gering 
lupenrandig, sonst an drei Seiten gute Ränder, auf Brief von Santiago nach Frankreich. 
Die Frankatur mit stummem Vierringstempel entwertet, daneben roter SANTIAGO 
CHILE/29 NBRE/55 und sehr seltener Verrechnungsstempel FOREIGN COUNTRIES/ART 
20 (nach v. d. Linden sind nur drei Abschläge registriert!). Wunderbar frischer und feiner 
Brief, ausführliches Fotoattest Sismondo. 1 I Y b 3.500,- 

Los 321 Los 322

Canada - Chile
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P 323 1910, 100 Years of Independence, ex 3c. to 10 P., 16 stamps with SPECIMEN overprint 
and punch holes from the Waterlow archives, all unmounted mint. Includes 1 P.(3), 2 P. 
(pair), 5 P. and 10 P. ex 81-93 SP **   120,- 

Cuba

P 324 1893, beautiful three-colour-franking consisting of 1c grey-olive x5 plus 5c. green and 
10c lilac-red, ms. ”pr. Saratoga via New York”, to Hamburg from the famous ”Westenholz” 
correspondence. Very fine quality.   
1893, schöne Dreifarbenfrankatur nach Hamburg, mit 5x 1c grauoliv, 5c. grün und 10c 
lilarot, Leitvermerk ”pr. Saratoga via New York”, aus der berühmten ”Westenholz”-
Korrespondenz, tadellose Kab. Erhaltung! 76(5), 79, 80 b 120,- 

ex Los 323 Los 324

Dänisch-Westindien - Vorphila

P 325 1844, vollständiger Brief aus St. Thomas nach Pino / Korsika, aufgegeben bei der 
Britischen Post, über Frankreich nach Korsika. Vorderseitig hs. Taxe, schwacher frz. 
Transitstempel und roter Rahmenstempel ”COLONIES / & c. ART 12” [v. d. Linden 776], 
rs. britischer Aufgabestempel ”ST. THOMAS / JY 14 1844” und AK ”ROGLIANO / 17 
[AUG] 44”. Wasserspuren und mehrere Faltungen, aber seltener Beleg. b 300,- 

P 326 1853, stark gestützter Brief aus St. Thomas nach New York, aufgegeben bei der 
britischen Post, daher roter EKr. mit Krone ”PAID / ST. THOMAS”, hs. Leitvermerk ”pr. 
Merlin”. Der Holzschraubendampfer Merlin war bis 1853 britischer Postdampfer, danach 
bei der Cunard-Linie eingesetzt. Dazu New Yorker Ekr. ”STEAMSHIP / 10”, rs. britischer 
Aufgabestempel ”ST. THOMAS / AU 19 / 1853”. b 150,- 

Los 325 Los 326

Chile - Dänisch-Westindien
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P 327 1865, vollständiger Brief aus St. Thomas nach Bordeaux, aufgegeben bei der Britischen 
Post. Vorderseite hs. Taxe ”8”, Londoner Taxstempel ”GB / 1 F 60 C” [v.d.Linden 1595], 
frz. Transitstempel ”ANGL. / AMB. CALAIS”. Rückseite britischer eKr. ”ST. THOMAS / JU 
29 65”, Transitstempel und AK Bordeaux. b 80,- 

Dänisch-Westindien

P 328 1897, Aufdruckausgabe, ”10 CENTS / 1895” auf Eirund, 50 Cents violett, Einzelfrankatur 
auf Brief nach Colon / Panama. Marke entwertet ”ST. THOMAS / 2 3 1897”, leichte 
Gummiflecken um Zähnung, ein kurzer Zahn rechts, sonst einwandfrei. Rs. 
Eingangsstempel Colon. Interessante Destination! 15 b 200,- 

Los 327 Los 328

Dänisch-Westindien - Besonderheiten

P 329 1867, Briefhülle aus St. Thomas nach New York, befördert mit der ”United States and Brazil 
Mail Steamship Company (USBMSC)”, frankiert mit USA, Ausgabe 1861, Washington 10 
C. Marke entwertet mit EKr. ”N. YORK / STEAMSHIP”, nebengesetzt Antiqua-EKr. ”ST. 
THOMAS / 15 10 1867”. Marke einige Zahnfehler, Umschlag Altersspuren, Rißchen und 
insgesamt etwas flattrig, aber präsentables und seltenes Ganzstück. Entsprechend 
Fotoattest Jørgensen AIEP (2018) ”echt und zusammengehörend, godt”.

USA 11, Scott 
68 a b 400,- 

Dominica - Ganzsachen

P 330 1885, Postal card 1½d. brown commercially used with ”DOMINICA AU 22 85” to Berlin 
with arrival mark 17.9. alongside. H&G PC1 GA 50,- 

Los 329 Los 330

Dänisch-Westindien - Dominica
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Ecuador

P 331 1869, 1 real ocre horizontal pair with good to large margins all around on cover from 
GUAYAQUIL 5 DIC 60 to Lima, extremely fine, sign (Charlotte) Hassel, Basel   
1869, 1 Real ocker, waagerechtes Paar mit vollen bis breiten Rändern allseits, auf 
Briefhülle von GUAYAQUIL nach Lima, frische Kab.-Erhaltung, signiert Hassel, Basel. 3 (2) b/p 200,- 

Falklandinseln - Süd-Georgien + Süd-Sandwich-Inseln

W 332 1963, Queen Elisabeth II., ”Definitive”, the complete set., MNH, luxus quality.   
1963, ”Fauna” 15 Werte komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung. Die 1/2 Penny ist 
in allen 3 Varianten vorhanden. Zusätzlich ist noch die 1 Pfund (Mi.Nr. 24) von 1969 in 
ungebraucht enthalten. Michel 264,- Euro 

9/23 A, 9 AY, 
9 CX **/* 70,- 

Grenada - Ganzsachen

W 333 1888/1894, two used postal cards: 1d. carmine uprated by ½d. green used from 
”GRENADA FE 18 88” to London with arrival mark 5.3. alongside (corner crease, surface 
rubs on reverse); Double card 1½d.+1½d. brown used without message from ”GRENADA 
JA 23 94” to Berlin with arrival mark 9.2.94 alongside. H&G PC6, PC10 GA 60,- 

Guadeloupe

P 334 1891, Mi.No. 25-26, hinged, 26 short on top but visible margin, signed, fine quality, very 
scarce.   
1891, Aufdruck GUADELOUPE auf 30 und 80c. ungebraucht, 80c. oben Lupenrand, sehr 
schöne Stücke, signiert. Selten! 25-26 *    200,- 

Los 331 Los 334

ex Los 335 Los 336

Ecuador - Guadeloupe
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P 335 1895/1897, three used stationeries: card 10c. black on green commercially used with 
comprehensive message from ”BASSE-TERRE 5 JANV 97” to Paris with arrival mark 
23.1.97 (slight toning/soiling) // 10c. black on light blue reply part of double card 
domestic use 26.2.96 // envelope 15c. blue on bluish green domestic use 19 AVRIL 95.

H&G P6, P7 
reply, B2a GA 50,- 

P 336 1937, Weltausstellung 1937, ”Omnibusserie”, alle sechs Werte auf R-Satzbrief von Terre de 
Bas nach Terre de Haut, die 1.50 Fr.-Marke mit der Abart ”fehlender Landesname”! Drei 
Werte etwas angeschmutzt, die Abart in tadelloser Erhaltung, alle Marken entwertet 
”TERRE DE BAS / 25 OCT 37”. Rs. AK Terre de haut in violett, geprüft Brun und Behr.

137-142 mit 
142 F b 250,- 

Guadeloupe - Portomarken

P 337 1903, 30 c on 60 c and 1 f. both fine mint hinged, with Varga photo cert., 30 on 60c. value 
top left corner just touched.   
1903, 30 C. auf 60 C. sowie 30 C. auf 1 Fr., beide Werte feinst ungebraucht, Nr.13 li. obere 
Eckspitze min. berührt, sonst vollrandig, FA Varga. P13-14 I *    180,- 

Guatemala - Ganzsachen

P 338 • 1875, ½ R ”Liberty Head” green postal stationery envelope, with octagonal red 
”CORREOS MAY 29 1881 GUATEMALA” on front, slightly aged and slightly shortened at 
left. Nevertheless an amazing item. H&G list it used as ”RR”. H&G B 1 GA 70,- 

Los 338Los 337

P 339 • 1892, 10 c red, postal stationery envelope with 5 c violet additional franking, the 5 c 
tied by red killer, red K2/star duplex ”CORREOS 9 JUL 1892” alongside, addressed for 
Hamburg, Germany. Livingston and New York transits on revers. Slightly aged, small 
faults. H&G B 5 GA 70,- 

P 340 1897, PSE for the exhibition with imprint ”Telegrapho”, used at St. Anna.   
1897, 10c. Ausstellungs-Ganzsachenumschlag mit Vordruck ”Telegrapho” für die 
Zustellung von Telegrammen, in St. Anna gebraucht. H & G H 3 GA 60,- 

Los 339 Los 340

Guadeloupe - Guatemala
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Haiti

P 341 1925, Dec 4, early airmail letter from Port-au-Prince to Cap Haitien, single franking of 
the 50c. with special airmail cancellation (showing an airplane).   
1925, 4.Dez., früher Flugpostbrief von Port-au-Prince nach Cap Haitien, frankiert mit 
Mi.-Nr.248, diese mit Ortsstempel und speziellem Flugpoststempel (mit Abb. eines 
Flugzeuges) entwertet, rs. AK Cap-Haitien. 248 b 60,- 

Hawaii - Ganzsachen

P 342 1884, 2 c. harbour view, PSE ”blue inside” very fine unused, Scott 475 USD.   
1884, Ganzsachenumschlag 2c. ”Hafenansicht”, ”innen blau”, aktenfrisches 
ungebrauchtes Exemplar, Scott 475 USD. 

Sc. U6, Ascher 
Nr.6 g/* 260,- 

Los 341 Los 342

Jamaica

P 343 1864, 1s. purple-brown, single franking on cover (roughly opened on reverse) from 
”KINGSTON OC 8 64” to East Cowes/Isle of Wight with London transit mark and arrival 
mark OC 29. SG 6 b 50,- 

Kolumbien

P 344 1863, white background 5c yellow horizontal pair with full to large margins all around 
PLUS 1864, solid background 5 c. + 20c. on piece, both items with clear oval MEDELLIN 
FRANCA, a beautiful ”duo” in extremely fine quality.   
1863, Wappen auf weißem Hintergrund 5 c. gelb im waag. Paar sowie 1864, farbiger 
Hintergrund, 5 c. + 20 c. zusammen auf Briefstück, beide mit klarem ovalem MEDELLIN 
FRANCA entwertet. Alle Marken voll- bis breitrandig, ein bildschönes ”Duo”! 18 (2), 22+24 d/p 150,- 

Kolumbien - Ganzsachen

W 345 1882/1885, two commercially used postal cards with comprehensive message: 2c. brick 
red on cream (slight imperfections) from Bogota 6.11.1882 via Baranquila 16.11.1882 and 
French steamer to Paris // 2c. black on yellow buff from from Bogota 1885 via Baranquila 
and French steamer to Berne/Switzerland with arrival mark 22.X. alongside. H&G PC4, PC6 GA 60,- 

Los 343 Los 344

Haiti - Kolumbien
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W 346 1894-98, three commerically used PSCs with different transit marks, e.g. double ring 
TRANSITO BARANQUILLA green; CIUDAD BOLIVAR, circular and alongside TRANSITO; 
circular TRANSITO PANAMA, very fine   
1894-98, drei Bedarfsganzsachen ins Ausland mit verschiedenen Transit-Stempeln (Dkr 
TRANSITO BARANQUILLA in grün; CIUDAD BOLIVAR, Kreisstpl. und daneben TRANSITO; 
Ekr TRANSITO PANAMA) GA 90,- 

Martinique

W 347 1823, Brief aus Sainte-Marie nach Toulouse / Frankreich, langer interessanter Text, 
seltener Abgangsort. b 60,- 

P 348 1888, Frz. Kolonien, Allgemeine Ausgabe, Type Alphee Dubois, 4 C. violettbraun 
auf grau mit Aufdruck ”MARTINIQUE / 15 c.”, farbfrisch, gut zentriert und gezähnt, 
sauber ungebraucht mit Falzrest, geprüft Brun, laut Kopie eines Sammelbefundes 
”superbe”, Auflage 50 Stück, Mi.-Wert 12.000 €. A 7 *    2.500,- 

Montserrat - Ganzsachen

P 349 1895, Double card 1½d.+1½d. brown used with short message from ”MONTSERRAT OC 
30 95” to Leipzig/Germany with London transit 14.11. and arrival mark 15.11. alongside, 
reply part attached unused. H&G PC 5a GA 70,- 

Nevis

P 350 1904, Postal card 1d. carmine uprated by 1d. and 2d., registered mail without message 
from ”NEVIS AP 15 04” to Dömitz/Germany with arrival mark 6.5. alongside.

H&G PC3; 
SG 2,3 GA 60,- 

Los 348 Los 349 Los 350

Los 351 Los 352

Nicaragua

P 351 • 1886, envelope from Leon to Hamburg. Franked with two 5 c blue (issue 1882) killer 
cancelled. Front: K1 ”LEON (??) 9 (???)”. K2 transition mark from ”CALAIS PARIS 1 14 
JAN 87”. On reverse several marks, transit cancel K2 ”DIC 10 NICARAGUA”. Arrival K1 
”HAMBURG 7-8 V. 8. 16 / 1 87 h”. Reverse paper faults. Rare! 15 b 300,- 

Kolumbien - Nicaragua
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Nicaragua - Ganzsachen

P 352 • 1898: postal stationery 10 c. from Bluefields to Zeist (Holland), additionally franked 
with a pair of 5 c. olive green. Front: K2 ”CORREOS DE NICARAGUA AUG 18 1898 
BLUEFIELDS”. On reverse several transition and arrival marks. New Orleans (Aug 23), 
New York (Aug 29), Zeist (8 Sep) and final destination Königsfeld (Baden) ”-9.9.98.9-
10N.” Postal stationery was redirected from Zeist (Holland) to Königsfeld (Baden). GA 100,- 

Paraguay

W 353 1881, first ”Lion” design, colour proofs of 1, 2 and 4 centavos denominations, three 
different colours of each value in blocks of 8 and of 4 (2), e.g. 48 stamps of each value (= 
144 items in total), all fine mint or mostly unmounted mint. Displayed on album pages 
with imprint ”M. de Bustamente” and according coat of arms. A beautiful lot! (M) **/* 140,- 

Peru

P 354 1861, 1 dinero blue, horizontal pair with full to large margins all around, on fine cover 
from HUAN (CAVELICO) to Lima. 8 (2) b/p 250,- 

P 355 1863, 1 Dinero red with huge margins all around on EL CALLAO to Lima showing boxed 
LIMA/DISTRIB. and oval CONDUCCION DEL CARTERO GRATIS alongside, extremely 
fine. 10 b 120,- 

Los 354 Los 355

P 356 1864, cover from Lima via CALLAO Brit. PO to Italy via Panama, St. Thomas, London and 
France bearing 1 dinero red with good margins all around, very fine strike of the GB/2F87 
5/10c accountancy mark. 10 b 120,- 

P 357 1864, 1 dinero red, just in at top with good margins on three sides, not cancelled on EL 
from Lima via CALLAO showing crowned red PAID AT CALLAO and cds. of the British PO 
on backside, via Panama to New York, tax mark ”10”. Horizontal filing fold not affecting 
adhesive, otherwise very fine. 10 b 100,- 

Los 356 Los 357

Nicaragua - Peru
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P 358 1864, 1 Dinero red, horizontal pair with broad margins all around, on cover showing 
framed blue CHICLAYO and oval CONDUCCION DEL CARTERO GRATIS on front, 
backstamped Lima, very fine. 10 (2) b/p 150,- 

P 359 1864, letterfront with large part of backside sent from Lima via ARICA (British P.O. AP 
22) to Angouleme, France franked with two 1 dinero red (the left one with coil join) 
showing GB/2F87 5/10c accountancy mark alongside, beautiful appearance.   
1864, Briefvorderseite mit großem Teil der Rückseite, mit zwei Exemplaren der 1 Dinero rot 
(einmal geklebte Papierbahn) über ARICA (Stpl. des Britischen Postamtes vom AP22 1864) 
nach Frankreich, mit Verrechnungsstempel GB/2F87 5/10c daneben. Div. Taxen, sehr schön! 10 (2) b/d 100,- 

Los 358 Los 359

P 360 1868, 1 dinero green, with large margins all around on cover from LIMA via Callao 
(Brit. PO) and Panama to France. Faint horizontal crease in upper part, barely affecting 
adhesive otherwise very fine. 15 b 120,- 

P 361 1873, 1 dinero green with huge margins on a small ladies´ envelope to Philadelphia, 
showing PANAMA/TRANSIT and NEW YORK/24 as well as ”12” tax mark on front. 15 b 120,- 

P 362 1873, 1 dinero green on cover to Italy, showing faint LIMA double ring, CALLAO DE 14 73 
on backside as well as red London transit and CARRARA arrival, taxed upon arrival with 
Italian postage dues 30 cmi (damaged at left before usage) and 2 Lire. Small part of back 
flap missing otherwise fine and very attractive! Signed E. Diena. 15 b 90,- 

W 363 1870-74, three domestic letters each bearing 1 dinero green (all good to large margins) 
showing double ring TRUJILLO and 2x TACNA (double ring and dotted town name, 
Lamy/Rinck Nos. 24 and 34). Very fine lot with different colour shades of the 1 dinero 
stamp. 15a, b (3) b 120,- 

Los 360 Los 361

Peru
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P 364 1927, airmail INVERTED OVERPRINT, lightly hinged, signed Sorani, plus a ”normal” copy 
for comparison. Scott C1a, 500 USD (unlisted in Michel)   
1927, Flugpost mit KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK, leichte Falzspur, signiert Sorani u.a., 
dazu Normalmarke. Scott C1a, 500 USD (im Michel nicht gelistet). 226 K */f 120,- 

St. Kitts-Nevis

P 365 1908, PSC 1/2 d. green uprated as well as 1 d. red and reply card red (this one corner 
crease), all three sent to Austria.   
1908, GKS 1/2 P. grün mit Zusatzfrankatur sowie 1 P. rot und Doppelkarte 1 P. rot (diese 
Eckbug), alle drei nach Österreich gelaufen. P 1-3 GA/g 100,- 

Los 362 Los 364 Los 365

P 366 1908, PSE 1d. red and 2 1/2 d. blue, both sent to Austria with arrival pmks. on backsides, 
very fine.   
1908, GSU 1 P. rot und 2 1/2 P. blau, beide gebraucht nach Österreich, mit rücks. Ank. 
Stpln., Pracht! U 1, 2 GA/g 100,- 

St. Lucia - Ganzsachen

P 367 1895, Double card QV 1d.+1d. rose used with message 6 July 95 to Speyer/Germany with 
arrival mark 27.7. alongside, faint toning marks. H&G PC4 GA 50,- 

St. Pierre und Miquelon

P 368 1885, overprint 5 on 4 c., mint orig. gum, fine example, Varga photo cert. Mi. 700 Euro.   
1885, 5 auf 4 C. Allgemeine Ausgabe, Aufdruckwert in ungebrauchter feiner Qualität, FA 
Varga, Mi. 700 Euro 2 *    120,- 

ex Los 366 Los 367 Los 368

Peru - St. Pierre und Miquelon
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P 369 1942, 12.2., FRANCE LIBRE overprints, registered letter to Montreal bearing nine 
stamps, on backside censor mark of SPM, transit Halifax and Montréal on arrival, French 
exp. signature.   
1942, 12.2., Recobrief nach Montréal mit neun Überdruckmarken FRANCE LIBRE, 
rücks. Zensurstempel von SPM, Transitstpl. Halifax und Ank. Stempel, geprüft Brun. 
Kabinettbeleg! ex 242-269 b 140,- 

P 370 1942, 3.7., FRANCE LIBRE overprints, registered and censored airmail letter to New York 
bearing 5 different stamps, backstamped Halifax in transit and New York arrival, French 
expert. signature.   
1942, 3.7., Recobrief nach New York mit fünf verschied. FRANCE LIBRE Überdruckwerten, 
mit vorderseitigem Zensurstempel sowie rücks. Transitstpl. Halifax und Ank. Stempel 
New York, geprüft Brun, Kab.! 

264,269,
270,276,278 b 120,- 

St. Pierre und Miquelon - Portomarken

W 371 1975, Postage dues ”Newfoundland Dog” 30c and 1 Fr. on backside of an airmail letter 
from Germany, very fine and attractive. The usage even of these quite ”modern” postage 
due stamps on commercial mail is not so often seen!   
1975, Portomarken ”Neufundländer” 30c und 1 Fr. rücks. auf Eingangspost aus 
Deutschland, sehr dekorativ. Nicht häufige Verwendung dieser relativ ”modernen” 
Portomarken-Ausgabe auf Bedarfsbrief. P80,81 b 40,- 

Los 369 Los 370

Trinidad und Tobago

P 372 1851 (1P.) blue, two copies with huge margins all around showing circled numeral ”2” 
cancellation (for San Fernando post office) both types, large and small. Extremely fine. 3, SG 2 g 70,- 

W 373 1851 (1P.) blue, five copies with a nice range of blue shades, one stamp barely touched at 
right bottom otherwise all stamps with clear to large margins. A nice study of this classic 
stamp, all cancelled by numeral ”2” of San Fernando post office, which was in used from 
August 1851 to September 1852. 3 xa,b, SG 2-3 g 120,- 

Los 372

St. Pierre und Miquelon - Trinidad und Tobago
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Uruguay - Vorphila

P 374 1856, letter (outer only, side flaps missing) to St.Malo with green oval of MONTEVIDEO 
and red COLONIES ART.18 alongside, ms. ”Camille”.   
1856, Brief (Seitenklappen fehlen, ohne Inhalt) mit grünem Ovalstempel von Montevideo 
nach St. Malo, roter Ra2 COLONIES/ART.18, sehr fein. b 100,- 

Uruguay

P 375 1856, DILIGENCIA, 1 real vermillion, unused no gum, a very fine copy showing clear all 
four frame lines, excellent colour. 3 (*)  200,- 

P 376 1858, 180 c. pale green, thick paper, unused no gum, large margins, bright shade, faint 
thin spot. Very fine appearance, Scott 500 USD. 6 (*)  150,- 

P 377 1858, 240 c. deep vermillion with full to large margins, very fine with full orig. gum, 
signed ”F.J.L.” and A. Diena, a beauty! 7 *    250,- 

Los 374 Los 375 Los 376 Los 377

P 378 1859, 180 c. green, thin figures, a block of 72 unused with original gum. As per 
Peter Holcombe photo certificate ”Some vertical and horizontal creasing mainly 
between the rows which does not detract from the very fine appearance of this 
spectacular piece!” SG 12, Scott 11. Ex Bustamante. (MS)   
1859, 180 c. grün, dünne Wertziffern, große Einheit von 72 Stück ungebraucht mit 
vollständiger Originalgummierung. Etwas bügig, aber meist nur zwischen den Reihen 
und für das Gesamtbild der außerordentlichen Rarität ohne Bedeutung! Eine der 
größten Einheiten dieser klassischen Marke, ex Sammlung Bustamante. SG 12, Scott 11; 
Fotoattest Peter Holcombe. (MS) 12 a (72) *    2.500,- 

Los 378

Uruguay
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P 379 1939-44, airmail, airplane over ox trail, cpl. series of 13 values unmounted mint, Mi. 350 Euro.  
1939-44, Flugpost, Flugzeug über Ochsenwagen, kpl. Serie von 13 Werten postfrisch, Mi. 
350 Euro. 591-603 **   70,- 

Uruguay - Ganzsachen

P 380 1882/1900, two commercially used stationery cards with comprehensive message to 
Germany with arrival mark alongside: 3c. green on white to Magdeburg (slight surface 
rub), and 3c. violet on greenish to Hamburg. H&G PC4, PC46 GA 50,- 

Los 380ex Los 379

P 381 1883/1889, four commercially used letter cards with comprehensive message inside: 3c. 
red on greyish white to Germany; 3c. brown on white to Buenos Aires; 3c. yellow green 
on white to San Jose; 3c. green on white to Buenos Aires. Partly some postal wear/slight 
marks, nice group.

H&G A1, A2, 
A3, A4 GA 60,- 

P 382 1884/1886, three commercially used stationery cards to foreign destinations with 
comprehensive message each: 3c. ultramarine on white; 3c. green on blue; 2c. brown on 
blue message part insufficiently paid and charged (slight imperfections).

H&G PC13, 
PC16, PC22 

message part GA 60,- 

Los 381 Los 382

Uruguay
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P 383 1885/1888, double card 3c.+3c. green on white, separate message and reply card, both 
commercially used with comprehensive message to Buenos Aires resp. to Germany (the 
latter some slight surface rubs).

H&G PC25 
message+reply GA 60,- 

Los 383

P 384 1898/1899, double card 3c.+3c. brown on buff, both parts separately used from 
Montevideo 23.5.98 resp. 2.6.99 with comprehensive message to Hamburg/Germany 
with arrival mark alongside, and rejoined. H&G PC49 GA 50,- 

Los 384

P 385 1902/1903, three uprated pictorial cards commercially used with comprehensive 
message to Germany: 2c. blue on pale blue ”JURAMENTO..”; 2c. carmine on pale pink 
”PLAZA CONSTITUCION” and ”PALACIO MUNICIPAL”; all with arrival mark alongside.

H&G PC52, 
PC53 (2) GA 50,- 

W 386 1903/1915, four commercially used letter cards with comprehensive message inside: 3c. 
blue on yellow domestic use 1903 from Rocha to Montevideo; 3c. blue on yellow uprated 
by 2c. orange and 5c. blue 1905 to Germany; 3c. carmine on light blue uprated by 5c. 
ultramarine 1909 to Germany (removed selvedge, A10 or A11); 3c. carmine on light blue 
1916 to POW camp in Germany, with postage due marking, still unopened. Nice group! H&G A8 etc. GA 100,- 

Los 385

Uruguay
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P 387 1904/1910, lot of seven used envelopes: 5c. red (2) and registered envelope 20c. 
ultramarine (5). (T)   
1904-1910, Lot von sieben gebrauchten Briefumschlägen - 5 c. rot (2) und 
Einschreibeumschlag 20 c. ultramarin (5), davon einer nach Frankreich. (T) 

H&G B14a (2), 
C1 (5) GA 70,- 

P 388 1911/1950, three commercially used letter cards with comprehensive message inside: 
3c. light brown on pale lilac uprated by 5c. ultramarine used 24 JUN 1911 to Leipzig/
Germany (on reverse unopened flap with intact vignette ”DEUTSCHER SCHULVEREIN 
1880”, instead opened at base); 3c. grey black on bluish grey domestic use 1921 (creases/
postal wear); 5c. grey/brown on creamy white uprated by 1949 31c. ultramarine late use 
in 1950 to Germany.

H&G A13, A16, 
A20 GA 50,- 

Los 387 ex Los 388

Venezuela

P 389 1860, 1/2 r. yellow full margins all around tied to cover by blue CORREOS LA GUAIRA 
AGO 23 (1860) datestamp, extremely fine, P. Scheller photo cert.   
1860, 1 Real gelb, vollrandig, auf Brief mit blauem Dkr CORREOS LA GUAIRA AGO 23 
(1860), Kab.-Erhaltung, FA P. Scheller. 1 b 150,- 

P 390 1861, 1/2 r. dark orange, 2nd local coarse printing, slightly cut in at bottom with 
three good to large margins, tied to cover by GREEN ”Correos La Guaira”. The green 
cancellation is much scarcer those those in black and blue. Dr. Heister photo cert.   
1861, 1/2 R. dunkelorange, unten etwas berührt, sonst an drei Seiten voll- bis breitrandig, 
auf Brief mit GRÜNEM Stempel ”Correos La Guaira”. Dieser Stempel ist in grüner Farbe 
sehr viel seltener als in schwarz oder blau. Fotoattest Dr. Heister BPP (2017) 1 Iid b 250,- 

Los 389 Los 390

Uruguay - Venezuela
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P 392 (1867), 1/2 r. postal forgery, on cover from La Guaira to Caracas, faint traces of filing folds 
otherwise very fine.   
1867 (?), 1/2 real - Fälschung zum Schaden der Post - auf Briefhülle von La Guaira nach 
Caracas, Faltspuren auch durch Marke (nicht störend), sonst sehr fein und attraktiv! 14 Pfä b 200,- 

Konföderierte Staaten von Amerika

P 393 1861, A LADIES`ENVELOPE SENT WITHIN VIRGINIA: 10c. Jefferson blue with large 
margins all around franked on backside of a ladies`valentine with beautiful embossed 
floral design. The stamp tied to cover by a bold strike of MARTINSVILLE, Va. cds , 
addressed to a Miss Morrison on Leatherwood, Henry County, Virginia. The upper flap 
of the envelope is partly separated and strengthened by hinges from the backside 
otherwise a very fresh and fine Civil War item. Caffaz photo cert.   
1861, ein Damenbrief innerhalb von Virginia gelaufen - 10c. Jefferson blau, mit allseits 
großen Rändern, frankiert auf der Rückseite eines Damenbriefs, vorderseitig mit 
schönem geprägtem Blumendesign. Die Marke ist auf dem Umschlag mit einem 
kräftigen Abschlag von MARTINSVILLE, Va. entwertet, Brief adressiert an eine Miss 
Morrison in Leatherwood, Henry County, Virginia. Die obere Klappe des Umschlags 
ist teilweise angetrennt und rückseitig mit Scharnieren verstärkt, ansonsten ein sehr 
frisches und schönes Stück aus dem Bürgerkrieg. Fotoattest Caffaz (1998). Sc. 2 b 220,- 

Los 392 Los 393

Los 394

Venezuela - Konföderierte Staaten von Amerika
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Vereinigte Staaten von Amerika - Vorphila / Stampless Covers

P 394 1842, incoming disinfected mail, EL from CONSTANTINOPLE to New York showing 
disinfection mark of MALTA and cholera slits, despatched via forwarding agent ”Greene 
& Co.” (red oval on b/s) at Le Havre. Small paper losses on top due to acid ink. b 100,- 

W 395 • 1866, transatlantic cover with contents from San Francisco (6 Mar) to Dresden (Saxony). 
Front K2 ”SAN FRANCISCO CAL, MAR 10”. K1 Tax mark ”30” via New York K1 ”23 APR”. On 
reverse transit mark blue K2 ”AACHEN 15 4”. Arrival mark K2 ”BRIEFP.-AUSGABE 2 16 4”. b 70,- 

P 396 1872/1874, two covers to France showing better tax mark ”GB/2F..” (vdL No.1624), one 
from NEW ORLEANS (1872), the other with sender`s CONSULAT GENERAL DE FRANCE 
À NEW-YORK on backside. Very fine strikes. b 80,- 

ex Los 396

Los 397 Los 398

Vereinigte Staaten von Amerika

P 397 1898, Trans-Missisippi-Ausstellung Omaha, 10 C. violett, sauber gezähntes, ordentlich 
zentriertes Stück, tadellos postfrisch mit dem üblich ungleichmäßigen Gummi, ohne 
ersichtlichen Mangel erhöht geprüft Jakubek BPP, Mi.-Wert 380 €, Scott 450 USD. 122, Scott 290 **   80,- 

P 398 1918, ”Inverted Jenny”, the most iconic airmail stamp of the world! We are offering the 
famous Peter Winter reproduction in a block of four without gum, each stamp on the 
back with the artist`s pencil signature.   
1918, die ”kopfstehende Jenny”, die wohl berühmteste Flugpostmarke der Welt! Hier als 
die bekannte Reproduktion von Peter Winter, im Viererblock mit rücks. Bleistiftsignatur 
des Künstlers auf jeder Marke. Während die meisten der Winter`schen Repliken sehr 
krude und kaum ernstzunehmen sind, gelang ihm mit der ”kopfstehenden Jenny” ein 
wirklich vorzügliches Kunstwerk, mit dem er sogar einige Male Philatelie-Experten 
hinter das Licht führte... 

Jenny invert 
forgery (*)/f 150,- 

Vereinigte Staaten von Amerika
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Vereinigte Staaten von Amerika - Ganzsachen

P 399 1861, Franklin 1 c. black, drawing roughly like the 1851 1 Cent issue, essay for not issued 
wrapper on cream paper with watermark ”POD US” [Post Office Department], slight 
creasing /tear at top, probably intended as official mail wrapper by the POD. Essay GA 120,- 

Los 399

Los 401Los 402

W 400 1885/1886, Postal Card, Jefferson 1 c. brown, lot of ten used pieces, showing various 
shades from orange-brown to chocolate. (T) UX 8 var. GA 50,- 

Vereinigte Staaten von Amerika - Stempel

P 401 1865, Freimarkenausgabe 1857-61, George Washington, 24 C. graulila, gut zentriertes 
und bis auf zwei kürzere Zähne links auch gut gezähntes Stück mit seltenem GRÜNEN 
Stempel ”LIVERPOOL / SHIP / MN8 / 1865”, Scott für grüne Entwertungen +350 USD. 12, Scott 70 g 220,- 

P 402 1870, PUMPKIN HEAD, fancy cancel on cover bearing Washington 3c. green from 
”GREENVILLE MISH 27 MAY”, envelope some postal wear/slightly shortened. b 50,- 

Vereinigte Staaten von Amerika


